Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	    [image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.05.2015 № 573 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, подростков и молодежи «Ровесник»»
(с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.02.2017 № 652)
Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 26.05.2015 № 573 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, подростков и молодежи «Ровесник»» следующие изменения:
1.1. Приложение «Стоимость платных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, подростков и молодежи «Ровесник» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета                                                                                    Бикинов Я.У.
 г. Сибай

«14» ноября 2017 года

№172
                                                                                            Приложение
                                                                                            к решению Совета городского округа

                                                                                            город Сибай Республики Башкортостан

                                                                                            №172 от «14» ноября 2017 года
СТОИМОСТЬ
платных услуг, предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, подростков и молодежи «Ровесник»
	№

п/п
	Виды услуг
	Продолжительность

занятия
	Цена (руб.)

	1.
	Посещение секционных занятий для детей подростково-молодежного клуба «Черный дракон» (согласно расписанию)
Тайский бокс

 ушу
	1 месяц

1 месяц
	500
500

Льготное посещение
1. В целях поддержки многодетных семей (3 и более детей), при предъявлении подтверждающих документов, для детей, а также для сопровождающих их родителей оплата секционных занятий по видам спорта производится в размере 300 рублей за 1 месяц за каждого ребенка.
2. Детям - сиротам, детям-инвалидам посещение секционных занятий по видам спорта - бесплатное.
3. При посещении секционных занятий двух детей оплата за каждого ребенка производится в размере 300 рублей за 1 месяц.
4. Детям сотрудников МБУ ОКДПМ «Ровесник» посещение секционных занятий по видам спорта бесплатное.
Э.Р. Мансурова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Необходимо внести изменения в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Объединение клубов для детей, подростков и молодежи «Ровесник»» от 26.05.2015 № 573:
1. Исключив следующие виды платных услуг:
        - «Аренда музыкальной аппаратуры»;
        - «Аренда бензогенератора»;

              - «Прокат палатки туристические»

              - «Прокат сценических костюмов»

              - «Аренда автобуса»

              - «Прокат ринга»

              - «Тренажерный зал»

              - «Прокат страйкбольного оборудования»

- «Сдача помещения в аренду».
в связи с отсутствием спроса.

И.О. директора                                                                                   Мухаметова Л.С.

Афлятунова З.М.

5-18-56